CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, nº 09 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 85/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
através da secretaria competente,
para que se construa, no mínimo,
mais 4 (quatro) salas de aula nas
dependências da escola JK no bairro
Cintra Gordinho.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, para que se construa, no mínimo, mais 4

(quatro) salas de aula nas dependências da escola JK no bairro Cintra

Gordinho.

                                       Justificativa
Para que possa abrir mais vagas e poder atender algumas demandas que

estão na fila de espera.

Se faz necessário com urgência que se construa pelo menos duas salas de

aulas na escola JK para poder atender diversas vagas que estão a espera

há muito tempo.
Sala das Sessões, 23 de janeiro    de 2023

____________________________
                        Edmilson Antônio da Silva (Baixinho)

        Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3F31223UTW73DP4X
		2023-02-06T17:15:43-0200